
A. Základní údaje o     škole  

Název školy Základní škola Karla staršího ze Žerotína Bludov

Adresa školy Nová dědina 368, 789 61 Bludov

IČO 63 69 64 87

Bankovní spojení 220003510/0300 - ZŠ, 220003590/0300 - ŠJ

DIČ CZ 63 69 6487

Telefon/fax 583 238 243;  733 717 419 – základní škola, 583 238 234; 739
821 024 – školní jídelna

581 114 621 - přímá linka ředitelna

732 810 264 – zájmové vzdělávání (ŠD, ŠK)

Datová schránka vsxpedv

E-mail zsbludov@zsbludov.cz

Adresa internetové stránky www.zsbludov.cz

Právní forma příspěvková organizace

Zápis do rejstříku škol 1.1.2005

Zařazení do sítě škol 19.3.1996

Název zřizovatele Obec Bludov, Jana Žižky 195, Bludov 789 61, IČO: 00302368

Resortní identifikátor 600148301

Vedoucí pracovníci Ředitelka školy (statutární orgán): Mgr. Ilona Křivohlávková 
krivohlavkova@zsbludov.cz

Zástupkyně ředitelky (zástupce statutárního orgánu, 
pedagogika, vzdělávání): Mgr. Lenka Svítilová 
svitilova@zsbludov.cz

Zástupce ředitelky (organizace, provoz): Mgr. Ondřej Drtil 
drtil@zsbludov.cz

Vedoucí vychovatelka pro ŠD a ŠK: Soňa Nikolovová

nikolovova@zsbludov.cz

Vedoucí školní jídelny: Pavlína Košátková

stravovna@zsbludov.cz

1

mailto:stravovna@zsbludov.cz
mailto:drtil@zsbludov.cz
mailto:svitilova@zsbludov.cz
mailto:krivohlavkova@zsbludov.cz


Školská rada
Obec Bludov zřizuje  Školskou  radu od 1.9.2006.  Zasedání  školské  rady probíhá  dvakrát
ročně. Volební období současné školské rady trvá od 1.9.2021 do 31.8.2024. 

Zástupci obce:

Zdeňka  Musílková,  prof.  PhDr.  Stanislav  Balík,  Ph.D.,  Bc.  Marie   Konečná
(místopředsedkyně)

Zástupci rodičů:

Mgr. Barbora Sedláčková (předsedkyně), Mgr. Lenka Ehlerová, Mgr. Pavla Juřinová

Zástupci pedagogů:

Mgr. Hana Hlavatá, Mgr. Martina Hrdinová, Mgr. Irena Dokoupilová 

Charakteristika školy
Součásti školy Identifikace  zařízení Kapacita

Základní škola 102680086 750

Školní družina 120300371 140

Školní jídelna 102980934 700

Školní klub 181004364 200

Základní škola

 plně organizovaná škola

 17 tříd – ve všech ročnících pracují dvě třídy (vyjma čtvrtého ročníku – jedna třída),
1. stupeň 9 tříd, 2. stupeň 8 tříd

 stará budova (SB) – kmenové učebny pro žáky 1. - 3. ročníku, V. A,  školní družina,
cvičná  školní  kuchyňka  (využití  při  praktických  činnostech,  domácích  naukách,
hudební výchově...)

 nová budova (U2) – kmenové učebny pro žáky IV.,  V. B a žáky druhého stupně,
odborná  učebna  fyzikálně  -  chemická,  přírodopisná,  matematiky  a  cizích  jazyků,
počítačová učebna

 přístavba – ředitelství školy, tělocvična, školní jídelna a vývařovna

 školní zahrada – prolézačky, skluzavka, pískoviště, altán, stůl na stolní tenis, ovocné
stromy, cvičný záhon, skalka, bylinková zahrádka, meteostanice

 škola provozuje doplňkovou činnost – příprava stravy, pronájmy prostor školy, nákup
a prodej

2



Organizace školy

Třída
Celkem 
žáků

Z toho 
chlapců

Z toho 
dívek

Třídní učitelé

I. A* 20 9 11 Jarmila Březinová

I. B 19 8 11 Kateřina Holzmannová

II. A 19 9 10 Hana Navrátilová

II. B* 21 9 12 Irena Dokoupilová

III. A 18 6 12 Iveta Stavělová Šejnohová

III. B* 19 11 8 Dana Králová**

IV. 27 17 10 Kateřina Verebelyová

V. A 17 7 10 Blanka Pavelková

V. B 20 7 13 Iveta Truxová

VI. A 21 10 11 Zdena Krylová

VI. B 23 11 12 Šárka Matýsková

VII. A 32 16 16 Barbora Langerová

VII. B 33 14 19 Ondřej Drtil

VIII. A 30 10 20 Natálie Navrátilová

VIII. B 25 15 10 Zdeňka Kulhajová

IX. A 19 11 8 Petra Hufová

IX. B 22 11 11 Monika Knappová

Celkem 385 181 204

Komentář:

Výše uvedená tabulka uvádí počet žáků k 30.9.2022.

*Po jednom žáku v 1. - 3. ročníku – vzdělávání v zahraničí podle § 38 ŠZ. 

Pět  žáků v průběhu školního roku přestoupilo na jinou základní školu. Do školy nastoupili
během školního roku tři  žáci. 

Netřídní učitelé: Ilona Křivohlávková, Martina Hrdinová, Vojtěch Kočí,  Lenka Svítilová,
Rostislav  Vepřek,  Petra  Novotná,  Eliška  Várošová,  Pavlína  Sedmerová,  Kristina  Caitlin
Máchová, Kamila Cvrková

**Marta Banková od 2. pololetí  převzala jako třídní učitelka třídu III.  B a Dana Králová
ukončila PP (odchod do důchodu).

Hana Hlavatá – MD

3



Asistentky  pedagoga:  Luďka  Vénosová,  Jana  Nesrstová,  Markéta  Zedníková,  Jana
Tomanová, Veronika Klimešová, Kateřina Gieslová,  Veronika Směšná,  Lucie Štodt,  Hana
Tomanová, Vendula Volkmanová, Jana Mösnerová

Počty žáků dle obce trvalého bydliště

Obec

Třída

B
lu

d
ov

B
oh

u
tí

n

B
ru

n
tá

l

D
ol

n
í  

S
tu

d
én

k
y

D
u

b
ic

k
o

C
h

eb

C
h

ro
m

eč

K
ol

šo
v

O
lš

an
y

P
os

tř
el

m
ů

ve
k

P
ře

ro
v

R
ap

ot
ín

R
u

d
a 

n
ad

 M
or

av
ou

S
u

d
k

ov

Š
u

m
p

er
k

U
k

ra
ji

n
a

V
yš

eh
oř

í
Z

áb
ře

h

Z
b

or
ov

ic
e

C
el

k
em

I. A 15 1 1 1 2 20

I. B 16 2 1 19

II. A 13 1 1 1 3 19

II. B 14 4 1 2 21

III. A 12 1 1 4 18

III. B 12 3 1 1 1 1 19

IV. 24 1 2 27

V. A 11 1 1 1 3 17

V. B 17 1 1 1 20

VI. A 12 1 7 1 21

VI. B 13 5 4 1 23

VII. A 15 5 4 1 7 32

VII. B 20 6 1 1 5 33

VIII. A 21 5 1 1 1 1 30

VIII. B 9 3 4 4 2 3 25

IX. A 8 1 2 2 6 19

IX. B 14 5 1 1 1 22

Celkem 246 42 1 1 1 2 19 1 12 3 2 1 2 1 6 13 27 4 1 385

Komentář:

Stav k 30.9.2022. Žáci s trvalým pobytem mimo obec Bludov tvořili  36,1 % z celkového
počtu žáků. 

4



Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub

 školní družina – 4 oddělení (přihlášeno 88 dětí), provoz od 6:00 do 7:20 a od 11:20
do 16:30 hodin, měsíční platba 60 Kč; příplatek 10 Kč za další nápoje v odpoledních
hodinách

 týdenní  prázdninový  příměstský  tábor  „Rok  na  vsi“,  zúčastnilo  se  45  dětí  a  část
nákladů  byla  hrazena  z  Dotačního  programu,  dotační  titul  A)  Podpora  zájmové
činnosti mládeže zřizovatele celkové výši 15 000 Kč. 

 školní  klub –  zastřešuje  zájmovou činnost  žáků (14 kroužků,  přihlášeno 69 dětí),
měsíční příspěvek na provoz 30 Kč

Zájmové útvary organizované školní družinou

Název
Počet
žáků

Ročník
Hodin
týdně

Vedoucí kroužku

Tvořivá dílna 15 1. - 3. 1 Zuzana Měrková

Pohybové hry 31 1. - 3. 1 Soňa Nikolovová

Deskové a logické hry 1 9 2. 1 Luďka Vénosová

Deskové a logické hry 2 7 2. - 3. 1 Hana Tomanová

Komentář:

Děti jednotlivých oddělení končí v různou dobu. Některé děti odcházejí domů a oddělení se
poté slučují do tří/dvou oddělení. 

Děti,  které pravidelně navštěvují  školní  družinu a přispívají  na její  provoz,  mají  docházku
do kroužků zdarma. 

Zájmové útvary organizované školním klubem

Název
Počet
žáků

Ročník
Hodin
týdně

Vedoucí kroužku

Keramika 1** 16 1. 2
Kateřina Holzmannová, Veronika 
Směšná

Keramika 2 13 2. 2
Kateřina Holzmannová,Veronika 
Směšná

Keramika 3 21 3. - 7. 2
Kateřina Holzmannová,Veronika 
Směšná

Badminton 12 5. - 8. 1 Jiří Dittrich

3D modelování 7 6. - 8. 1 Martin Dostál

Nebojme se hýbat 15 2. - 4. 1
Irena Dokoupilová, Hana 
Navrátilová

5



Výtvarné tvoření 8 1. - 4. 1 Lucie Štodt

Jóga pro děti 15 2. - 4. 1 Jana Tomanová

Hrátky s angličtinou 15 2. 1 Zdeňka Kulhajová

Psaní všemi deseti 13 5. - 7. 1 Blanka Pavelková

Včelařství* 12 3. - 9. 1 Natálie Navrátilová

Robotika 13 5. - 7. 1 Vojtěch Kočí

Výtvarné hrátky 13 1. - 3. 1 Kateřina Gieslová

Florbal 18 3. - 7. 1 Markéta Zedníková

Komentář:

Děti přihlášené do školní družiny nebo školního klubu mohou docházet do libovolného počtu
zájmových útvarů organizovaných školním klubem nebo školní družinou. 

Stav účastníků ve školní družině a školním klubu je uveden k 31.10.2022.

* schůzky probíhaly 1x za 14 dní v délce 2 hodin

** účastníci byli rozděleni do 2 skupin a střídali se po 14 dnech

Školní jídelna
 možnost odebírat dopolední svačiny (i žáci ZŠ) a obědy

 doplňková  činnost  –  celodenní  strava  dětí  v  MŠ,  celodenní  strava  v  soukromé
mateřské  škole,  poskytování  stravy  obyvatelům  a  organizacím  v  obci,  zajištění
stravování sportovním kurzům a akcím v Pradědově muzeu 

Počty zapsaných strávníků

děti

3-6 let

děti
7-10 let

děti
11-14
let

děti

15
a více
let

dětí
a žáků
celkem

vlastní
prac.

prac.
jiných škol

cizí
strávníci

strávníků
celkem

94 130 159 29 412 41 0 47 500

Komentář:

Školní jídelna také připravovala v rámci doplňkové činnosti 35 dopoledních svačin pro žáky
školy a  96 obědů/doplňkových jídel se odváželo pro děti místní MŠ. Nárazově probíhalo
stravování dětí účastnících se aktivit Pradědova muzea. 

6



Materiální zabezpečení (nákup větších položek)
 brýle na virtuální realitu (2 ks – financováno ze zůstatku projektu Šablony II)

 tabule triptych (3 kusy)

 dataprojektor

 počítače (7 ks)

 notebook (2 ks – dotace MŠMT „ prevence digitální propasti“ )

 změkčovač vody na přívod k myčce

 zřizovatel: varný kotel, myčka nádobí, okna v kanceláři školy a v šatnách tělocvičny

B. Přehled oborů vzdělávání

Obory vzdělání a formy vzdělávání

Kód oboru Popis oboru
Forma
vzdělávání

Délka
vzdělávání
v letech

Kapacita
oboru

Platí od - do

79-01-C/01 Základní škola denní 9 750 1.9.2007  neomezeně

C.  Personální zabezpečení činnosti školy

V  organizaci  bylo  k  31.10.2022  zaměstnáno  celkem  60  fyzických  osob  tj.  52,3887
přepočtených pracovníků. Z toho 1 pracovnice byla na mateřské dovolené, 4 pracovnice v
dlouhodobé pracovní neschopnosti – za ně byl přijat zástup. Část zaměstnanců má uzavřený
druhý pracovní poměr – vychovatelé ve školní družině a školním klubu. 

Výuku a vzdělávání zajišťovalo celkem 28 učitelů, 11 asistentů pedagoga  a 5 vychovatelek
ve školní družině, kde zároveň probíhala činnost 4 kroužků, kterou zajišťovaly vychovatelky
školní družiny. Činnost kroužků byla realizována 14 vychovateli ve školním klubu. Kromě
dvou vychovatelů se jednalo o druhý pracovní poměr učitelek/učitelů. 

Od 1.1.2023 rozšířil  pedagogický sbor  školní  psycholog,  který je  k  dispozici  všem žáků,
zaměstnancům i rodičům dva dny v týdnu. 

Provoz,  údržbu  a  správu  budov  mělo  na  starosti  6  pracovníků. Tři  pracovnice  byly
dlouhodobě nemocné a byl za ně přijat zástup. 

Na přípravě stravy se podílelo 6 pracovníků. Jedna  pracovnice  byla dlouhodobě nemocná a
byl za ni přijat zástup. 

Na  konci  školního  roku  ukončila  pracovní  poměr  jedna  učitelka  (odchod  do  starobního
důchodu), jedna vyučující ukončila PP dohodou a jedna vyučující nastoupila na nemocenskou
a  následně  přejde  na  mateřskou  dovolenou.  Během  prázdnin  skončila  pracovní  smlouva
uplynutím sjednané doby třem učitelkám. 

Výuka náboženství byla vedena na základě dohody o provedení práce. 

7



D. Zápis k     povinné školní docházce  

Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy

Zápis proběhl 18.4.2023. 

Počet prvních
tříd

Počet dětí, které se dostavily k
zápisu

Počet odkladů pro školní rok

2 54 6

Komentář:
Pro  realizaci  zápisu  k  povinné  školní  docházce  byl  využit  rezervační  systém  v  aplikaci
skolaonline  (rodiče  si  rezervovali  dopředu  čas  zápisu).  Celkem  bylo  v  řádném  termínu
zapsáno 48 dětí. Od 1.9.2023 nastoupil jeden zapsaný žák na jinou základní školu. Školní
docházku zahájilo 47 dětí ve dvou prvních třídách.   

 

E. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu

Hlavní cíle pro školní rok 2022/2023

- plnění cílů a priorit ŠVP  

- podpora žáků v nepříznivé sociální situaci

- prevence školní neúspěšnosti včetně odstranění jazykových bariér

V letošním školním roce pokračovaly činnosti vedoucí k eliminaci nedostatků ve vzdělávání
způsobených  epidemií  Covidu  19  a  k  podpoře  vzdělávání  cizinců.  V  rámci  projektu
Národního plánu obnovy probíhalo ve škole v obou pololetích doučování žáků (12 skupin). V
dalších třech skupinách probíhalo doučování českého jazyka pro žáky – cizince. 

Během  roku  byly  postupně  naplňovány  kompetence  prostřednictvím  prezenční  výuky,
zařazováním projektových dnů a využíváním nabídek externích organizací. 

Ve výuce byla využívána virtuální  realita,  tablety,  práce s výpočetní  technikou a názorné
učební pomůcky.

Výukové  cíle  byly  také  naplňovány  diferenciací  výuky,  individualizací,  zařazováním
moderních metod a forem výuky a vytvářením podmínek pro žáky se SVP a žáky – cizince.
Výuku podpořili asistenti pedagoga. 

8



Učební plán pro školní rok 2022/2023 

Předmět Zkratka
            Ročník

1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Povinné předměty

Český jazyk Čj 9 10 8 8 8 5 4 4 5

Anglický jazyk Aj 3 3 3 4 3 3 3

Další cizí jazyk (německý, ruský) Nj/Rj 2 2 2

Matematika M 5 5 5 4 5 5 4 4 5

Informatika Inf 1 1 1 1

Prvouka Prv 2 2 3

Přírodověda Př 1 2

Vlastivěda Vl 2 2

Chemie Ch 2 2

Fyzika F 1 2 2 2

Přírodopis Př 2 2 2 1

Zeměpis Z 2 2 2 1

Dějepis D 2 2 2 2

Výchova k občanství Vo 1 1 1 1

Výchova ke zdraví Vz 1 1

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1

Praktické činnosti Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Volitelné předměty 1 0 1 0

Volitelné předměty

Sportovní hry Sh 1 1 1

Domácí nauky Dn 1 1 1

Konverzace v anglickém jazyce KAj 1 1 1

Celková týdenní dotace 21 22 24 25 26 30 30 31 31

Komentář

Vyučování  probíhalo  podle  Školního  vzdělávacího  programu pro  základní  vzdělávání
(platnost a účinnost od 1.9.2016), práce se žáky se SVP byla vedena dle doporučení školského
poradenského zařízení.

9



Volitelné předměty: 3 skupiny – sportovní hry

2 skupiny – domácí nauky

3 skupiny - konverzace v anglickém jazyce

Dělené hodiny: IV. – anglický jazyk (3 h)

VII. A, VII. B – matematika (4 h), český jazyk (4 h), anglický jazyk (3 
h), informatika (1 h), další cizí jazyk (2 h)

VIII. A – matematika (4 h), český jazyk (4 h), anglický jazyk (3 h),  
další cizí jazyk (2 h)

VIII. B – matematika (4 h), český jazyk (4 h), anglický jazyk 
(3 h), další cizí jazyk (2 h)

VI. A, VI. B, VII. A, VII. B, IX. A, IX. B – volitelný předmět (1 h)

VII. B – druhá vyučující (7 h)

Počet hodin podle učebního plánu: 455 

Počet dělených hodin z důvodu vyššího počtu žáků ve třídách: 59 + 8 (druhá vyučující ve
třídě)

Hodin celkem: 522

Nepovinný předmět náboženství (přihlášeno 13 dětí), 1 hodina týdně.

Doučování žáků  - z Národního programu obnovy, září – srpen – 12 skupin + 3 skupiny  
žáků – cizinců (doučování českého jazyka)

Projekt  Podpora  žáků  a  pedagogů  III  –  výzva  JAK 2022; registrační  číslo  projektu:
CZ.02.02.XX/00/22_002/0004389, 2 212 118 Kč (od 1.1.2023)

Další organizace zapojené do vzdělávání -  využívání nabídek Vily Doris, Vlastivědného
muzea  v Šumperku,  Policie  ČR,  hasičů,  Úřadu  práce,  Střediska  výchovné  péče  Dobrá
vyhlídka,  PPP,  SPC  a dalších  organizací  -  vzdělávací  programy,  intervenční  programy,
přednášky a další aktivity - v omezeném rozsahu

Programy prevence - realizace preventivních programů Hasičského záchranného sboru ze
Šumperka,  Sboru  dobrovolných  hasičů  v Bludově,  Policie  ČR a Civilní  obrany  Šumperk,
Poradny pro ženy a dívky, Střediska výchovné péče – Dobrá vyhlídka, PONTIS

Vědomostní  soutěže  (rozvoj  nadání  dětí):  Přírodovědný  klokan,  Pythagoriáda,  Bobřík
informatiky,  Zeměpisná  olympiáda,  Fyzikální  olympiáda,  Archimediáda, Olympiáda  z
českého  jazyka,  Ekonomická  olympiáda,  Biologická  olympiáda,  Konverzační  soutěž  v
anglickém jazyce, Můj dům-naše město, Moravský zvoneček, Recitační soutěž, Matematický
klokan, Konstruktérská akademie v Postřelmově, Rybářská olympiáda, Mladý zahrádkář

Adopce na dálku – Nabafa Mayimuna, 11 let, dívka z Ugandy, východní Afrika

Zdravý životní styl - dlouhodobá účast v projektech „Ovoce a zelenina do škol“, „ Mléko do
škol“, „Zdravé zuby“ (DM drogerie, beseda se zubní lékařkou)

Zapojení do projektu: „Obědy do škol – Women for women, o.p.s“.  - obědy pro děti ze
sociálně slabších rodin – od října 2022 – 12 žáků a od března přibyli další 3 žáci

10



Sběrové akce – sběr papíru, celkem 5,24 tun (1 572 Kč)

Žákovská samospráva
Ve škole pracovala žákovská samospráva. Na schůzkách se řešily plánované akce, stravování,
přicházely připomínky k výuce a vyhodnotily se výsledky kontroly ČŠI. Také se plánoval
průběh oslav výročí školy. Nejvíce měli žáci připomínky k vybavení školy.

F. Výsledky vzdělávání žáků

Výsledky vzdělávání jsou hodnoceny pravidelně čtyřikrát ročně na pedagogické radě. Rodiče
byli  s výsledky  žáků  seznámeni  dvakrát  ročně  na třídních  schůzkách,  dvakrát  ročně
na konzultačních hodinách. Rodiče byli informováni průběžně prostřednictvím internetových
nebo  papírových  žákovských  knížek  (1.  -  2.  ročník)   a  telefonicky.  Rodiče  žáků  mohli
pedagogické pracovníky kontaktovat osobně nebo telefonicky i mimo výše uvedené možnosti.

Škola  byla  ČŠI  zařazena  mezi  školy  v  nichž  proběhlo  výběrové  zjišťování  výsledků  a
dovedností u žáků 9. ročníku  ve výchově ke zdraví a čtenářské gramotnosti.  

Ve škole probíhá v rámci autoevaluce testování vlastními testy – vstupní, výstupní a různé
gramotnosti. 

11



Přehled klasifikace za I. pololetí  

Třída

C
el

k
em

 ž
ák

ů
 (

 +
 §

 3
8)

Prospěch Chování Absence

Celkový

V
el

m
i d

ob
ré

U
sp

ok
oj

iv
é

N
eu

sp
ok

oj
iv

é ve třídě  na žáka

V
yz

n
am

en
án

í

P
ro

sp
ěl

N
ep

ro
sp

ěl

N
eh

od
n

oc
en

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

C
el

k
em

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

C
el

k
em

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

I. A˟ 20 19 0 0 0 1,00 19 0 0 935 935 0 46,75 46,75 0,00

I. B 19 19 0 0 0 1,00 19 0 0 1219 1219 0 64,16 64,16 0,00

II. A˟ 19 19 0 0 0 1,03 19 0 0 1058 1058 0 55,68 55,68 0,00

II. B 21 20 0 0 0 1,03 20 0 0 1216 1216 0 57,90 57,90 0,00

III. A 18 17 1 0 0 1,09 18 0 0 694 694 0 38,56 38,56 0,00

III. B˟ 19 17 1 0 0 1,21 18 0 0 978 978 0 51,47 51,47 0,00

IV.˟ 25 17 7 0 1 1,39 25 0 0 1401 1401 0 56,04 56,04 0,00

V. A 17 5 12 0 0 1,73 17 0 0 934 934 0 54,94 54,94 0,00

V. B˟ 20 12 8 0 0 1,43 20 0 0 934 934 0 46,70 46,70 0,00

VI. A˟ 21 13 8 0 0 1,39 21 0 0 1266 1266 0 60,29 60,29 0,00

VI. B 23 5 17 1 0 1,83 23 0 0 2252 2249 3 97,91 97,78 0,13

VII. A 32 7 21 4 0 1,93 32 0 0 1723 1723 0 53,84 53,84 0,00

VII. B˟ 34 11 19 2 2 1,72 33 1 0 2699 2699 0 79,38 79,38 0,00

VIII. A˟ 29 11 18 0 0 1,74 29 0 0 1910 1910 0 65,86 65,86 0,00

VIII. B 25 12 11 2 0 1,67 25 0 0 2285 2285 0 91,40 91,40 0,00

IX. A˟ 19 8 11 0 0 1,66 19 0 0 1393 1393 0 73,32 73,32 0,00

IX. B 22 10 11 1 0 1,63 22 0 0 1985 1985 0 90,23 90,23 0,00
CELKEM 383 222 145 10 3 --- 379 1 0 24882 24879 3 --- --- ---

12



Přehled klasifikace za II. pololetí 

Třída

 C
el

k
em

 ž
ák

ů
 (

 +
 §

 3
8) Prospěch Chování Absence

Celkový

V
el

m
i d

ob
ré

U
sp

ok
oj

iv
é

N
eu

sp
ok

oj
iv

é ve třídě  na žáka

V
yz

n
am

en
án

í

P
ro

sp
ěl

N
ep

ro
sp

ěl

N
eh

od
n

oc
en

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y

C
el

k
em

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

C
el

k
em

O
m

lu
ve

n
á

N
eo

m
lu

ve
n

á

I. A˟ 20 19 0 0 0 1,00 19 0 0 1078 1078 0 53,90 53,90 0,00

I. B 19 19 0 0 0 1,01 19 0 0 1270 1270 0 66,84 66,84 0,00

II. A˟ 19 19 0 0 0 1,04 19 0 0 1302 1302 0 68,53 68,53 0,00

II. B 21 20 0 0 0 1,05 20 0 0 1918 1918 0 91,33 91,33 0,00

III. A 18 17 1 0 0 1,12 18 0 0 1075 1075 0 59,72 59,72 0,00

III. B˟ 20 16 3 0 0 1,27 19 0 0 1471 1471 0 73,55 73,55 0,00

IV.˟ 24 15 9 0 0 1,38 24 0 0 1750 1750 0 72,92 72,92 0,00

V. A 17 5 12 0 0 1,85 16 1 0 1208 1208 0 71,06 71,06 0,00

V. B˟ 20 14 6 0 0 1,36 20 0 0 1545 1545 0 77,25 77,25 0,00

VI. A˟ 22 12 9 1 0 1,56 22 0 0 1477 1477 0 67,14 67,14 0,00

VI. B˟* 23 4 18 1 0 1,99 22 0 0 2239 2239 0 97,35 97,35 0,00

VII. A 32 10 20 2 0 1,96 32 0 0 2271 2268 3 70,97 70,88 0,09

VII. B˟ 32 9 21 2 0 1,92 32 0 0 3169 3169 0 99,03 99,03 0,00

VIII. A˟ 29 13 16 0 0 1,68 29 0 0 1298 1298 0 44,76 44,76 0,00

VIII. B* 25 10 15 0 0 1,69 21 3 0 1611 1611 0 64,44 64,44 0,00

IX. A˟ 19 5 13 1 0 1,75 19 0 0 1884 1884 0 99,16 99,16 0,00

IX. B 22 9 12 1 0 1,75 19 3 0 3111 3111 0 141,41 141,41 0,00

CELKEM 382 216 155 8 0 --- 370 7 0 29677 29674 3 --- --- ---

Komentář:

* - ve třídě je žák, který plnil  ve druhém pololetí  povinnou školní docházku podle § 41,
školského zákona -  individuální (domácí) vzdělávání 

˟ - ve třídě je žák – uprchlík z Ukrajiny, osoba s doplňkovou ochranou v ČR (vízum strpění)

Stavy žáků jsou uvedeny vždy k datu vysvědčení. 

13



Výchovná opatření

Třída
Pochvala
ředitelky
školy

Pochvala
třídního
učitele

Napomenutí
třídního
učitele

Důtka
třídního
učitele

Důtka
ředitelky
školy

Snížený
stupeň  z
chování

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

1.
 p

ol
ol

et
í

2.
 p

ol
ol

et
í

I. A

I. B

II. A

II. B 1

III. A

III. B 6

IV. 4 13 3 4

V. A 6 10 2 1 1 2 1

V. B 16 3 1

VI. A 2 3 1

VI. B 4 7 1 4

VII. A 17 11 7 1 1

VII. B 8 8 6 4 3 3

VIII. A 1

VIII. B 4 6 2 1 2 3

IX. A 1 1

IX. B 5 2 2 2 3

Celkem 0 0 45 49 18 16 10 7 0 7

Komentář:

Pochvaly třídního učitele se  začaly evidovat od 2. pololetí. 

Komisionální přezkoušení žáků
Čtyři  žáci  konali  komisionální  opravné  zkoušky.  Dva  žáci  vykonali  zkoušky  úspěšně  a
postoupili do dalšího ročníku. Jeden žák byl neúspěšný a ročník opakuje. Jeden žák se ke
zkoušce nedostavil, jednalo se o žáka 9. ročníku, který pokračuje ve vzdělávání na střední
škole. 

14



Přijímací řízení pro žáky 9. ročníků – 2022/2023
(zpracovala Martina Hrdinová, výchovná poradkyně)

Přijímací řízení na střední školy a odborná učiliště probíhalo v letošním školním roce podle
obvyklých kritérií – 1. kolo 13. a 14. dubna 2023. Jedinou výjimkou bylo zadávání testů pro
žáky z Ukrajiny. Ti měli možnost požádat o prominutí jednotné zkoušky z českého jazyka a
zároveň  zadání zkoušky z matematiky mohli zpracovat v ukrajinštině. Záleželo jen na nich,
zda tuto možnost využijí.

Žáci  s  PO (podpůrným opatřením) si  žádali  (jako tradičně)  o  navýšení  časové dotace  na
vypracování zadaných testů.

Protože v letošním školním roce se k přijímacímu řízení dostavil opět silný ročník, měli žáci
větší obavy z toho, zda budou přijati. Někteří z nich si proto volili jeden maturitní a druhý
učební obor.  

Po  vyhlášení  výsledků  prvního  kola  se  ukázalo,  že  jejich  obavy  byly  správné.  Ale  po
úspěšných odvoláních se nakonec dostali téměř všichni tam, kam chtěli. 

Žákyně z 5. ročníku, které si podaly přihlášku na nižší gymnázium, tentokrát neuspěly. 

Žáci přijatí ke studiu na SŠ a SOU  - 2022/2023

Škola Počet

Gymnázium Šumperk 7

VOŠ a SPŠ Šumperk 2

Střední škola řemesel  Šumperk 8

OA Šumperk 4

SOŠ Šumperk 3

SZŠ Šumperk 1

SŠ sociální péče a služeb Zábřeh 7

VOŠ a SŠA Zábřeh 2

SŠ technická a zemědělská Mohelnice 1

SPŠ elektrotechnická a OA Mohelnice 3

SOŠ hotelnictví a turismu Uničov 1

SOŠ obchodu a služeb Olomouc 1

 SOŠ Olomouc s.r.o. 1

15



třída obor  počet chlapci dívky

IX. A studijní 11 5 6

IX. A učební 8 6 2

IX. B studijní 14 7 7

IX. B učební 8 4 4

celkem 41 22 19

                                                                                                                      

G.  Prevence  sociálně  patologických  jevů,  rizikového  chování  a
zajištění podpory žáků se SVP, nadaných, mimořádně nadaných a
s nárokem na poskytování jazykové přípravy

Hodnocení školního preventivního programu za školní rok 2022/2023
(zpracovala Kateřina Verebelyová, metodička prevence)

Školní preventivní program (ŠPP) je realizován na základě pokynu MŠMT č.j.: 14514/2000 –
51.  Vychází  ze  Školní  preventivní  strategie,  z  Metodického pokynu MŠMT k prevenci  a
řešení šikany ve školách a školských zařízeních, č. j. 21149/2016, z Metodického doporučení
k  primární  prevenci  rizikového  chování  u  dětí,  žáků  a  studentů  ve  školách  a  školských
zařízeních, č. j. 21291/2010 – 28, z vyhlášky MŠMT ČR č. 179/2016 Sb. a je vypracován v
návaznosti na MPP z předchozích školních roků.

V rámci programu spolupracujeme s těmito organizacemi:

 Pedagogicko – psychologická poradna Šumperk

 Městský úřad Šumperk – “OSPOD”

 Poradna zdraví Šumperku – p. Keprtová

 SVP Dobrá Vyhlídka v Šumperku

 Policie ČR 

 Pontis Šumperk

 Vila Doris Šumperk

 Úřad práce Šumperk ……

 a jiné

Školní rok 2022/2023 byl zaměřen nejen na problematiku rizikových jevů, jako je výskyt
šikany v třídním kolektivu, kyberšikana, záškoláctví nebo kouření/vapování či užívání jiných
návykových látek. Naše pozornost byla také zaměřena na zdravý životní styl, ke kterému patří
omezení příjmu nezdravých, tučných a přeslazených jídel, pochutin a nápojů. Hlavní důraz

16



byl ale v letošním školním roce kladen především na kyberšikanu a celkovou ochranu před
vlivy internetového prostředí a dále na vztahové problémy ve třídách, z nichž dále vyplývá
nejen celkové klima jednotlivých tříd, ale také klima školy.

K tématu zdravého životního stylu směřovaly přednášky: “Kouření – vznik závislosti a její
důsledky”  pro  žáky  5.  ročníku,  “Poruchy  příjmu  potravy”  pro  žáky  7.  ročníku.  Děti  se
seznámily se zásadami zdravého stravování a měly možnost si uvědomit, zda jejich stravování
je  či  není  v  souladu  se  zdravým životním  stylem.  Mohly  poznat,  že  existují  alternativy
zdravější a prospěšnější lidskému tělu, kterými mohou nahradit různé sladkosti a pochutiny.
Další důležitou přednášku děti vyslechly na téma “Zdravé zuby”, kdy s paní zubařkou měly
možnost vyzkoušet, zda pečlivě dodržují ústní a zubní hygienu. 

Zdravý životní styl taktéž podporovala naše školní jídelna, ve které se ději stravují dle norem
zdravé  výživy.  Naše škola je zapojena opět do programu “Ovoce a zelenina do škol”. Dětem
prvního stupně byly rozdány 11krát v průběhu školního roku balíčky s čerstvým ovocem a
zeleninou,  čerstvé  sýry,  ovocné  kapsičky  apod.  Děti  obdržely  také  mléko  “Kravík”  bez
příchutě, a to v rámci projektu “Mléko do škol”.

Nejen pestrá a zdravá strava, ale také pohyb musí být součástí zdravého životního stylu, proto
žákům naší školy byla nabídnuta pestrá škála pohybových kroužků, které mohli v odpoledních
hodinách po vyučování navštěvovat. 

Ve školním 2022/2023 byly otevřeny pro žáky naší školy v rámci školního klubu nebo školní
družiny tyto kroužky: keramika, badminton, výtvarné hrátky, florbal, jóga pro děti, nebojme
se  hýbat  a  muzicírovat,  čtenářský  klub,  hrátky  s  angličtinou,  výtvarné  tvoření,  3D
modelování, robotika a programování, včelařství, pohybové hry a tvořivá dílna, psaní všemi
deseti a klub zábavné logiky a deskových her.

Naše škola byla zapojena do Komplexního preventivního programu pro ZŠ (KPPŠ). V rámci
tohoto programu proběhly přímo na půdě školy přednášky a besedy pro jednotlivé ročníky.
Ve spolupráci s Poradnou zdraví a organizací Pontis Šumperk, s MěÚ Šumperk – OSPOD a s
Pedagogicko – psychologickou poradnou se konaly přednášky a besedy pro žáky různých
věkových kategorií s odborníky pro danou oblast.

Jedním z dílčích cílů byla prevence šikany, kyberšikany, předcházení projevů agresivity či
sebedestruktivnímu chování. Opět bylo tomuto tématu věnováno několik besed, např.: “Klima
v naší třídě” a “Kyberšikana” pro žáky 6. ročníku. Do programu KPPŠ byla zařazena beseda
pro  IV.  třídy  “Jak  přežít  na  netu”,  protože  v  době  covidové  děti  trávily  mnoho  času
pobýváním  na  sociálních  sítích  a  dbáme  především  na   jejich  bezpečný  pohyb  v
kyberprostoru.  Případné  problémy  vzniklé  v  průběhu  školního  roku  byly  vždy  řešeny  s
třídním učitelem, výchovným poradcem, metodikem prevence, vedením školy a zákonnými
zástupci žáků. S žáky 5. ročníku, bylo diskutováno téma “Práva a povinnosti nezletilých dětí”,
žáci 8. tříd měli přednášku na podobné téma “Mám 15 let, co to pro mě znamená?”. 

Pro žáky 9. ročníku byla taktéž zorganizována řada přednášek, které byly aktuální právě pro
děti  tohoto věku,  a  přinesly žákům mnoho zajímavého a podnětného.  Jednou z akcí  byla
návštěva  Úřadu  práce  Šumperk,  podstatná  při  volbě  budoucího  povolání.  Dále  se  žáci
zúčastnili přednášky týkající se sexuálního chování mladých lidí, např. “Rizikové sexuální
chování” a vyjeli do nedalekého Zábřeha na akci “Interaktivní přednáška AIDS”, která se
konala pod záštitou Střední školy sociální péče a služeb.

Další témata primární prevence rizikového chování byla přímo zapracována do tematických
plánů jednotlivých předmětů, či se konaly tvz. projektové dny (dopravní výchova, požární

17



ochrana,  první  pomoc,  Halloween,  různá  divadelní  představení).  Pro  žáky  1.  ročníku  byl
připraven projektový den “Člověk a jeho zdraví”. Dále žáci absolvovali zážitkové programy,
např.  “První pomoc“ (5.třída), „Beseda s policií – bezpečný pohyb v silničním provozu“ (4.
třída).

V průběhu školního roku byly také uspořádány jednorázové akce, některé z nich konané ve
spolupráci s rodiči. Patří sem např.  Sportovní den (zimní i letní), kdy si děti mohou zvolit z
nabídnutých aktivit (inline bruslení, plavání, cyklistika, turistika, lyžování, běžecké lyžování,
bruslení), exkurze a jiné. Dětem však  bylo nabídnuto v průběhu školního roku také mnoho
sportovních  kurzů  –  turistický,  cyklistický,  lyžařský.  Nechyběla  ani  nabídka  jazykového
kurzu.  I  tyto  činnosti  podporují  vylepšení  či  upevnění  vztahů mezi  dětmi  a  přispívají  ke
zdravému klimatu v kolektivu. Žáci 5. ročníku v letošním školním roce odjeli na “Školu v
přírodě”, která se konala v ekologickém středisku Mladoňov.

Stejně jako v předchozím roce, měly děti přístup k telefonním kontaktům na různé organizace
a instituce zabývající se prevencí. Své případné problémy mohly konzultovat s výchovnou
poradkyní, metodikem prevence, vedením školy nebo se svými třídními učiteli.  Stejně tak
měli možnost konzultace zákonní zástupci žáků naší školy. Od ledna tohoto roku mohou nově
děti využít také služeb školního psychologa. Všichni členové školního poradenského zařízení
jsou dětem k dispozici  ve svých konzultačních hodinách, po dohodě také mimo ně. 

V následujícím roce opět bude věnována pozornost především oblasti vztahů mezi dětmi ve
třídě  i  napříč  ročníky,  vhodnému  chování  a  tím   k  dobrému  klimatu  tříd,  bezpečnému
používání mobilních telefonů a internetu či sociálních sítích, prevenci rizikového  chování a
také prevenci užívání návykových látek. Důraz bude kladen také na pokračování podpory
zdravého  životního  stylu.  I  nadále  bude  rozvíjena  spolupráce  s  rodiči  a  jednotlivými
organizacemi.  Za  podpory  těchto  organizací  se  budeme  snažit  minimalizovat  výskyt
rizikového chování a jevů, podporovat prevenci výskytu návykových látek a především vést
žáky  k zodpovědnosti za své chování. 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

Žáci s poskytovanými podpůrnými opatřeními 64

Z toho

se zdravotním postižením (§16 odst. 9 ŠZ) 61 ( z toho 2 žáci s IVP)

s jiným zdravotním znevýhodněním 8

odlišné kulturní a životní podmínky 9

S upravenými výstupy 1

Mimořádně nadaní žáci 1

Žáci s přiznaným PO s kódem NFN 17

Komentář:

Výše  uvedená  tabulka  uvádí  údaje  k 30.9.2022.  Později  přibyly  další  děti  se  speciálními
vzdělávacími potřebami a  červnu jich bylo 78.

V 9 třídách pracovaly asistentky pedagoga (6x30; 4x25,5; 1x20 hodin/týdně), z toho ve dvou
třídách z důvodu vysokého počtu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami pracovaly dvě
asistentky pedagoga. V jedné třídě z důvodu vysokého počtu žáků (žáci se na některé hodiny

18



dělili na 2 skupiny) a vysokého počtu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami vyučovali
dva vyučující (v nepůlených hodinách).

Jednu  hodinu  týdně  probíhala  pedagogická  intervence  (celkem  10  skupin).  Průběh
a organizaci pedagogické intervence zabezpečovala výchovná poradkyně. 

Nadaným dětem se učitelé věnovali individuálně při vyučování (obohacování učiva, upravené
pracovní listy, možnost zapojení do zájmové činnosti, účast v soutěžích…..).

Vzdělávání cizinců (vízum strpění)  –  žáci se vyučovali podle běžného učebního plánu. Ve
vyučování se přihlíželo k jejich nedostatečné znalosti českého jazyka. Pracovalo se s nimi
individuálně. 

Ve druhém pololetí dva žáci přestoupili na individuální (domácí) vzdělávání. 

H.  Údaje  o  dalším  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků

Jeden vyučující si nyní doplňuje kvalifikační předpoklady pro výuku na  druhém stupni (bude
ukončeno v následujícím školním roce). 

Specializované činnosti 

Jedna  vyučující  pokračovala  ve  studiu  Metodika  prevence  sociálně  patologických  jevů.
Závěrečné zkoušky proběhnou na podzim roku 2023.

Jedna vyučující dokončila studium ke tvorbě a následné koordinaci školního vzdělávacího
programu (koordinátor ŠVP). 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace

Vzdělávání pedagogů bylo v souvislosti s tzv. novou informatikou zaměřeno na využívání
ICT ve výuce a na vedení výuky informatiky. 

Pracovník Datum, téma kurzu,/semináře, časová dotace

Rostislav Vepřek

6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s. r. o., 8 hodin

17. 9. 2022, Začínající učitel a adaptační období, NPI ČR, on-line, 16 hodin

23. 9. 2022, Začínající učitel a práce s RVP a tvorba ŠVP, Pdf UPOL, 6
hodin

12. 10. 2022, Efektivní práce s pravidly třídy, PPP Šumperk, 2 hodiny

Blanka Pavelková 19.  10.  2022,  Rizika  virtuální  komunikace,  E  -  bezpečí  Olomouc,
Gymnázium Šumperk, 4 hod.

16. 5. 2023, Čtení s předvídáním, literární kroužky – 1. a 2. stupeň, 2 
hodiny (on-line)
23. 5. 2023, Procvičuj s lapbookem – vytvoř hravou 3D  knihu, 2 hodiny, 
(on-line)
24. 5. 2023, Slohová výchova a tvůrčí psaní (oba stupně), Taktik, 2 hodiny,
(on-line)

19



Kateřina Holzmannová 6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s. r. o., 8 hodin

Ilona Křivohlávková

6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s. r. o., 8 hodin

13. 11. 2022, Filozofie změn v informatice v  RVP ZV, NPI, 2 hodiny,
online

14. 11. - 18. 11. 2022, Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ
– praktický kurz k nové informatice, NPI, 24 hodin

24. 11. 2022, Metodická podpora IT GURU, NPI, 4 hodiny,  on-line

23. 1. 2023, Jak na nový RVP ve škole, webinář pro ředitele, NPI, 2 hodiny,
online

31. 1.  2023, Aktivizace žáka v hodinách s využitím ICT,  on-line škola
Sypo 1 hodina

9. 2. 2023, Revize RVP ZV – Startovací balíček – Základy algoritmizace a
programování pro 2. stupeň ZŠ, 2 hodiny, on-line

27. 4. - 28. 4. 2023, Ředitelská akademie, MAS vzdělávání ORP Šumperk

2. 6. 2023, Bezpečně na internetu – program pro pedagogy ZŠ, 8 hodin, on-
line

Lenka Svítilová
6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s. r. o., 8 hodin

Koordinátor ŠVP 250 hodin – celý školní rok

Kateřina Verebelyová

6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s. r. o., 8 hodin

3. 10. 2022, Setkání metodiků prevence, školních psychologů, výchovných
poradců, Rachot Špk (přes PPP) 2 hodiny

20. 3. 2023, Setkání metodiků prevence, školních psychologů, výchovných
poradců (přes PPP) 2 hodiny

17. 5. 2023, Setkání metodiků prevence, školních psychologů, výchovných
poradců (PPP) 2 hodiny

18. 5. 2023, Slohová výchova a tvůrčí psaní (oba stupně), Taktik 2 hodiny
(webinář)

Metodik prevence „250“ - celý školní rok (konec říjen 2023)

6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s.r.o., 8 hodin

20



Martina Hrdinová

15.9.  2022,  Vzdělávání  žáků  s  odlišným  mateřským  jazykem,  PPP
Šumperk, 2 hodiny

24. 11. 2022, Workshop pro podporu učitelů – kariérové poradenství, VOŠ
a SPŠ Šumperk, 2 hodiny

30. 11.  2022, Dítě s  náročným chováním ve škole – vztek,  agrese,  PPP
Šumperk, 2 hodiny

20. 2. 2023, Šikana ve školní třídě, PPP Šumperk, 2 hodiny

25. 4. 2023, Osobnostní a sociální výchova a kariérové vzdělávání, NPI, 2
hodiny,  webinář

16. 5. 2023, Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň, Taktik, 2 hodiny, webinář

Zdeňka Kulhajová

24. 10.  2022, Aktivity nejen pro online výuku angličtiny (Fraus),  2x 45
minut

6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual lab, s.r.o. 8 hodin

10. 11. 2022, Inovativní metody výuky cizích jazyků na základní škole, 1.
část, 4 hodiny, Infra s.r.o.

1. 12. 2022, Inovativní metody výuky cizích jazyků na základní škole, 2.
část, 4 hodiny, Infra s.r.o.

1.  4.  2023,  Jak  nám  hra  pomáhá  při  výuce  angličtiny  (2  x  45  minut,
Nakladatelství Fraus)

17.  4.  2023,  Smysluplné  aktivity  v  hodinách  anglického  jazyka  (Jana
Čadová, webinář Nakladatelství Fraus)

19. 4. 2023, Jak rozmluvit žáky v hodinách angličtiny Tom (2 x 45 minut,
Nakladatelství Fraus)

26.  4.  2023,  Konec  typickým  chybám  v  angličtině  (Czaban,  webinář
Nakladatelství Fraus)

10.  5.  2023,  Skladba,  aneb  vše,  co  potřebujete  vědět,  abyste  ji  učili  s
radostí, jistotou a smysluplně  (2 x 45 minut, Nakladatelství Fraus)

Petra Hufová

6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s. r. o., 8 hodin

9.  11.  2022,  Vzdělávání  žáků  s  odlišným  mateřským  jazykem,  PPP
Šumperk, 2 hodiny

30. 1. 2023, Rovnice a slovní úlohy v 8. a 9. ročníku (webinář), Tvořivá
škola, 4 hodiny

25.  4.  2023,  Geometrie,  čtyřúhelníky  a  tělesa  –  hranoly  v  7.  ročníku
(webinář), Tvořivá škola, 4 hodiny

6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s.r.o., 8 hodin

21



Barbora Langerová

13. 10. 2022, Jak na bezpečné klima ve třídě, 2 hodiny (on-line)

9.  11.  2022,  Vzdělávání  žáků  s  odlišným  mateřským  jazykem,  PPP
Šumperk, 2 hodiny

30. 1. 2023, Rovnice a slovní úlohy v 8. a 9. ročníku (webinář), Tvořivá
škola, 4 hodiny

8. 3. 2023, Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky, 2 hodiny (on-line)

25.  4.  2023,   Geometrie,  čtyřúhelníky  a  tělesa  –  hranoly  v  7.  ročníku
(webinář), Tvořivá škola, 4 hodiny

Iveta Truxová
9.  11.  2022,  Vzdělávání  žáků  s  odlišným  mateřským  jazykem,  PPP
Šumperk,  2 hodiny

Natálie Navrátilová
9.  11.  2022,  Vzdělávání  žáků  s  odlišným  mateřským  jazykem,  PPP
Šumperk,  2 hodiny

Ondřej Drtil
6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s. r. o., 8 hodin

24. 11. 2022, Seminář pro pedagogické pracovníky – ADHD  2 hodiny

Jarmila Březinová 6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s. r. o., 8 hodin

Kamila Cvrková
6.  9.  2022,  Ovládání  virtuální  reality  pro  učitele,  Virtual  Lab  s.  r.  o.,
Bludov, 8 hodin

5. 6. 2023, Respektující učitel: prakticky, Eduall – online kurz, 2 hodiny

Zdena Krylová
6. 9. 2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s. r. o., 8 hodin

24. 11. 2022, Seminář pro pedagogické pracovníky – ADHD  2 hodiny

Šárka Matýsková

6.  9.  2022,  Ovládání  virtuální  reality pro učitele,  Virtual  Lab s.  r.  o.,  8
hodin, Bludov

20.  2.  2023,  Metoda kritického myšlení  a  rozvoj  digitálních kompetencí
nejen ve vlastivědě, NPI, 2 hodiny, online

Jana Nesrstová

14. 3. 2023, Ovládání viruální reality pro učitele, Virtual Lab s.r.o., Bludov

21. 3. 2023, Šikana ve školní třídě, PPP Šumperk, 2 hodiny

24. 4. 2023, Dobré vztahy mezi dětmi, on-line kurz

24. 5. 2023, Dovednosti asistenta pedagoga, Gymnázium Hejčín, Olomouc,
8 hodin

Kateřina Gieslová 24. 5. 2023, Dovednosti asistenta pedagoga, Gymnázium Hejčín, Olomouc,
8 hodin

Veronika Klimešová
11.  1.  2023,  Žák  ohrožený  školním  neúspěchem  vlivem  sníženého
rozumového nadání, PPP Šumperk, 2 hodiny

Hana Tomanová

6.9.2022, Ovládání virtuální reality pro učitele, Virtual Lab s. r. o., 8 hodin
11.1.2023  Žák  ohrožený  školním  neúspěchem  vlivem  sníženého
rozumového nadání, PPP Šumperk, 2 hodiny
7.6.  2023,  14.6.2023  Spolupráce  ZŠ  –  návštěva  v  jiném  zařízení  (ZŠ
Bohutín), 8 hodin

Jana Tomanová 8.3.2023, Jóga pro děti, Praha, 8 hodin

22



Ostatní pracovníci

Josef Strmiska 18. 5. 2023, Opakovací školení obsluhovatelů řetězových pil a křovinořezů

Eva Janíčková
12.12.2022,  Olomouc  -  účetní  a  daňová  závěrka  2022  pro  příspěvkové
organizace

Pavlína Košátková 28. 2. 2023, Zdravé vaření

I.  Aktivity a     prezentace školy na     veřejnosti  

 setkání s rodiči 1. třídy, přítomné přivítal  pan starosta a zástupkyně ze SPOZu předaly
dětem drobné dárky, děti si pochutnaly na malé svačince

 setkání s budoucími prvňáčky, akce „Zahrajeme si na školu“, setkání rodičů a dětí –
předškoláčků s budoucími učitelkami 

 oslavy výročí založení školy 

 slavnostní vyřazování žáků 9. ročníku

Oslavy školy 

(zpracovala Zdeňka Kulhajová)

V sobotu 17. června škola oslavila 115. výročí založení měšťanky a 368. výročí založení
školy v Bludově. Jak se již stalo tradicí, na tvorbě programu k výročí se podíleli jak učitelé a
ostatní zaměstnanci školy, tak i samotní žáci. 

Již od pátku byly zájemcům z řad rodičů, bývalých žáků i zaměstnanců školy zpřístupněny
obě školní budovy, kde měli možnost nahlédnout do výuky. Kromě klasických vyučovacích
hodin  byly  pro  návštěvníky  nachystány  i  hodiny  netradiční,  ve  kterých  učitelé  s  dětmi
představili zajímavé formy vzdělávání. 

Budova U2

Vyučovací hodina Předmět - téma Učebna Vyučující

1. (7:40 – 8:25) AJ - Konverzační hry jazyková Zdeňka Kulhajová

2. (8:35 – 9:20) M - Geogebra ICT Ilona Křivohlávková

2. (8:35 – 9:20) Ch - Chemické pokusy F - CH Petra Novotná

3. (9:40 – 10:25) M - Práce s tablety VII. A Barbora Langerová

23



4. (10:35 – 11:20) Př - Didaktické hry - 
Ekosystém

 IV. tř. Šárka Matýsková

5. (11:30 – 12:15) Čj – didaktické hry VI. A  Monika Knappová

Stará budova

Vyučovací hodina Předmět - téma Učebna Vyučující

1. (7:40 – 8:25) ČJ – Činnostní učení V. A Blanka Pavelková

2. (8:35 – 9:20) M – Didaktické hry I. B Kateřina
Holzmannová

3. (9:40 – 10:25) Hv - Hudební hry III. B Marta Banková

4. (10:35 – 11:20) Prv – Didaktické hry III. A Iveta Stavělová 
Šejnohová

V rámci oslav školy nechybělo ani ohlédnutí za uplynulými lety, školními úspěchy a projekty,
kterých se škola účastnila. To vše bylo zpracováno formou výstavy fotografií, historických
pomůcek  a  dalších  předmětů  souvisejících  s  výukou,  která  byla  přístupná  od  pátečního
odpoledne. Současné dění ve škole bylo představeno formou audiovizuální prezentace, kterou
měli návštěvníci možnost shlédnout v prostorách školní jídelny. 

Na slavnostní oběd přijali pozvání současní i bývalí zaměstnanci školy, zástupci obce a další
významní spolupracovníci. 

V odpoledních hodinách byly pro zájemce připraveny ukázky nových trendů a techniky ve
výuce. Návštěvníci si tak vyzkoušeli atraktivní prostředí virtuální reality, nahlédli do hodiny,
při  níž  žáci  využívali  tablety,  nakoukli  do  světa  robotiky,  pobavili  se  při  hře  na
boomwhrackers, dokonce si i zasportovali v tělocvičně s gymbally.

Čas Předmět - téma Učebna Vyučující

12:45 – 14:30 ICT,D - Virtuální realita chodba – přízemí Ondřej Drtil, 
Zdeňka 
Kulhajová

12:45 – 14:30 ICT - Robotika ICT Vojtěch Kočí

12:45 – 13:05 Aj – Práce s tablety VII. B Rostislav Vepřek

13:20 – 13:40 Hv - Boomwhackers V. B Iveta Truxová

14:00 – 14:20 Tv - Gymball tělocvična Eliška Várošová

24



Hlavní program probíhal v prostorách hasičského areálu. Po úvodním projevu paní ředitelky
následoval program žáků základní i mateřské školy. Zvoleným tématem celých oslav byly
„Země světa“, a tak se všechna vystoupení nesla v cestovatelském duchu.

Děti  svá představení pilně trénovaly,  vyráběly kulisy a podílely se také velkým dílem na
výzdobě  školy  a  přilehlého areálu,  kde  se  oslavy konaly.  Za  jejich  zdařilá  vystoupení  je
publikum vždy odměnilo nadšeným potleskem. Celým odpolednem diváky provázela dvojice
žáků  devátého  ročníku:  Jakub  Hájek  a  Samuel  Franczyk,  kteří  diváky  mezi  jednotlivými
vystoupeními  velmi  zdařile  informovali  o  zemích,  které  žáci  svým  vystoupením
reprezentovali a také vtipně jednotlivá představení glosovali. 

V závěru ani letos nechybělo společné pěvecké vystoupení pedagogických pracovníků školy.
Kromě pestrého programu na hlavním pódiu byl pro příchozí připraven i doprovodný program
v podobě dvou skákacích hradů, lukostřelnice, prezentace včelařského kroužku či vystoupení
šermířského spolku Páni z Bludova. Po celou dobu akce měli návštěvníci možnost využít
občerstvení přímo v hasičském areálu, nebo ochutnat speciality české kuchyně, které pro ně
připravily kuchařky školní jídelny. K tanci i poslechu zahrála kapela The Reason, která se u
bludovských  občanů  těší  velké  oblibě.  Celé  oslavy  byly  zakončeny  nezapomenutelnou
ohňovou show v podání Šermířského spolku Šumperk.

25



Přehled aktivit 
Září
1. Slavnostní zahájení školního roku

Schůzky s rodiči prvňáčků

20. Den policistou, Šumperk, vybraní žáci 8. ročníků

Atletický čtyřboj, Tyršův stadion Šumperk, vybraní žáci 7. a 8. ročníku

22. Senegal, kino Oko, 8. ročník

26. Projekt „Svatý Václav“, 2. ročník

27. Evropský den jazyků, 4. a 5. ročník

29. ÚP Šumperk, IX. A

Projektový den „Skřítek Podzimníček“, vítání podzimu, 1. ročník

Říjen

4. Beseda s paralympijskou vítězkou Evou Kacanu, APA Olomouc, V. B

5. Exkurze v Lázních Bludov, 1. ročník

6.         Vítání občánků – Klub důchodců

11. Projektový den „Bramborový den“, 1. ročník

ÚP Šumperk, IX. B

12. Hry proti AIDS, SŠ sociální péče a služeb, Zábřeh, 9. ročník

21. Projektový den „ Starověké Řecko“, 8. ročník 

24.       Projekt „Den vzniku Československa“, 2. ročník

25. Halloweenská stezka, 1. - 3. a 5. ročník

Listopad

1. Přednáška o třídění odpadů, Eco-com, všechny ročníky

3. Přednáška o zvěři a myslivosti, 1. - 3. ročník - p. Marek Nimrichtr

8. Slavnostní předávání Slabikáře v místní knihovně, 1. ročník

Exkurze, Čistička odpadních vod, Bludov, 8. ročník

Halloween, školní akce

11. Divadelní představení „Bylo nás pět“, 6. - 9. ročník

11. Projekt – Svatý Martin – 2. ročník

15. Preventivní program „Kyberšikana“, VI. A

Preventivní program „Kouření – vznik závislostí a její důsledky“, V. B

16. Soutěž „Můj dům, moje město“, vybraní žáci 7. ročníku

22. Preventivní program „Kyberšikana“, VI. B

Preventivní program „Kouření – vznik závislostí a její důsledky“, V. A

26



27. Adventní koncert pro veřejnost, Bludov, žáci 1.stupně,

29. Soutěž – O nejlepší prezentaci o vybrané osobnosti v anglickém jazyce – 2. stupeň 

30. Preventivní program „Rizikové sexuální chování“, IX. B

Preventivní program „Poruchy příjmu potravy“, VII. B

Soutěž – Literárně fotografická soutěž – téma Bludov 4. - 9. ročník 

Prosinec

1. Volejbalový turnaj pro přátele školy

2. Výukový program, II. světová válka, Mladoňov, 5. ročník

5. Mikulášské dopoledne, 1. stupeň

Mikuláš ve školce, vybraní žáci 9. ročníku

6. Pradědovo muzeum Bludov, téma advent, 1. ročník

6. Mikulášské odpoledne ve školní družině

8. Olympiáda z ČJ, školní kolo, 8. a 9. ročník

9. Projektový den – Středověká literatura, legendy – 8. ročník

13. Ekoprogram „Kouzelný herbář“, Vila Doris Šumperk, 4. ročník

14. Preventivní program „Poruchy příjmu potravy“, VII. A

Preventivní program „Rizikové sexuální chování“, IX. A

15.       Pradědovo muzeum, téma advent, 2. ročník

16. Divadelní představení „ Hobit“, Divadlo Šumperk, 3. - 5. ročník

19. Filmové představení, kino Šumperk 1. stupeň – Mimoni: Padouch přichází

                                                                      2. stupeň – Největší dar

20. Robotický den, SPŠ Šumperk u nás ve škole, vybraní žáci 9. ročníku

20. Vánoční turnaj v pexesu ve školní družině

Únor

1. Projektový den „ Zdravé zuby“, 1. ročník

Ekoprogram „Kdo koho pojídá“, Vila Doris Šumperk, IV. třída

2. Soutěž „Super farmář“, finále, 1. oddělení školní družiny

Výukový program „ První pomoc“, Mladoňov, 5. ročník

Zimní sportovní den

8. - 10. Lyžařský výcvik, Areál Kareš, Loučná nad Desnou, 1. stupeň

9. Robotický den, VOŠ a SPŠ Šumperk, vybraní žáci

14. Taneční vystoupení dětí ze 4. oddělení pro ostatní oddělení šd

Přednáška „Třičtvrtě století od komunistického převratu“, p. Balík, 9. ročník

            Vítání občánků 

27



15. Olympiáda z německého jazyka, školní kolo, vybraní žáci 9. ročník 

17. Projektový den „Masopust“, 1. stupeň

22. Zeměpisná olympiáda, Vila Doris Šumperk, okresní kolo, vybraní žáci

24.       Zahájení plaveckého výcviku, Aquacentrum Šumperk, 2. a 3. ročník

Březen

8. Olympiáda z německého jazyka, Komín Šumperk, okresní kolo, M. Maturová, IX. A

10. Projektová výuka – Renesanční drama a William Shakespeare – 8. ročník 

13. Recitační soutěž, školní kolo, 1. stupeň

14. Preventivní program „Jak přežít na netu“, IV.

15. Moravský zvoneček, okresní kolo, Vila Doris Šumperk

16. Divadelní představení „ Rychlebské pohádky“, Divadlo Šumperk, 1. - 5. ročník

17. Matematický klokan, školní kolo, 2. - 9. ročník

21. Recitační soutěž, okresní kolo, Šumperk

22. Fyzikální olympiáda, školní kolo, vybraní žáci 7. - 9. ročník

23. MŠ v ZŠ – předškoláci ve škole

23.       Světový den vody –  projektový den - 2. ročník

27. Pohádkový kvíz pro prvňáčky ze školní družiny

29. Den otevřených dveří

30. Návštěva knihovny, 1. ročník

Dopravní hřiště, Zábřeh, 5. ročník

31. Projektový den „Velikonoce - tradice, zvyky“, 1. ročník

Duben

3. - 5. Škola v přírodě, Ústav ekologického vzdělávání Mladoňov, 5. ročník

4. Den otevřených dveří

Dopravní hřiště, Zábřeh, 4. ročník

Přednáška „Senát“, p. senátor Petr Adámek, 8. ročník

Projektový den „Veselé zoubky“, 1. ročník

Soutěž – O nejlépe naplánovaný výlet do Anglie - 2. stupeň 

5. Projektový den „Středověk, 7. ročník

Projektový den „Velikonoce“, 1. - 3. ročník

17.       Rybářská olympiáda, vybraní žáci 7. a 8. ročníku

17. Biologická olympiáda okresní kolo

18. Zápis do 1. ročníku

24. Dopravní hřiště, Zábřeh, 5. ročník

28



26. Dopravní hřiště, Zábřeh, 4. ročník

Talent show

27. Dopravní hřiště, Zábřeh, 5. ročník

Preventivní program „Mám 15 let, co to pro mě znamená“, OSPOD, 8. ročník

27.       Čarodějnice – projektový den – 2. ročník

Květen

2. Leonardo da Vinci, divadelní představení agentury Pernštejn, 1. - 9. ročník

Preventivní program „Práva a povinnosti nezletilých dětí “, OSPOD, 5. ročník

Zlatý list – ekologická soutěž, Šumperk 5. - 9. ročník

3. Legiovlak, Šumperk, VIII. A, IX. B

4. Legiovlak, Šumperk, IX. A

5. Legiovlak, Šumperk, VIII. B

9. Pohár rozhlasu, atletický závod, Tyršův stadion Šumperk, dívky 8. ročník

11.       Den matek – projektový den – 2. ročník

12. Mladý zahrádkář – ekologická soutěž, Šumperk 5. - 9. ročník

17.-19. Turistický kurz, Loučná nad Desnou, 8. ročník

22. Úřad práce Šumperk, VIII. A

22.-.26. Sběr papíru

24. Beseda s Policií ČR (doprava, zásahy policistů), 4. ročník

Úřad práce Šumperk, VIII. B

24.-26. Jazykový kurz, Velké Losiny, 9. ročník

30.-31. Cyklistický kurz, Velká Kraš, 6. ročník

Červen

1.-2. Cyklistický kurz, Velká Kraš, 6. ročník

2. Fáborkový běh, 1. stupeň

5. Preventivní program „Klima třídy “, VI. A

6. Fotografování tříd

Preventivní program „Klima třídy “, VI. B

7. Švihadlová princezna ve školní družině

7. Konstruktérská akademie – soutěž v robotice, Postřelmov, vybraní žáci

12. ZŠ v MŠ, návštěva MŠ, 1. ročník

13. Pasování na čtenáře, 1. ročník

14. Projektový den „Slunce, voda, vítr“, Pradědovo muzeum, 1. ročník

Silácký trojboj ve školní družině

29



16.       Projektový den, Den otců, 2. ročník

17. Oslavy školy

20. Setkání s předškoláky

21. Soutěžně – zábavné odpoledne pro děti ze školní družiny

Školní výlet, Lesní bar, VI. A

Školní výlet, Olomouc, VI. B

22. Školní výlet, Velké Losiny, IV. ročník

23. Vyřazování 9. tříd

Školní výlet, rafty, VIII. A

26. Školní výlet, TEPfaktor, Chotilsko, IX. A

27. Školní výlet, Lanové centrum Olomouc, VIII. B, VII. A

Sportovní den

28. Školní výlet, Černý potok, 1. - 3. ročník, 5. ročník

Školní výlet, Laser game Šumperk, IX. A

Školní výlet, Olomouc, IX. B

Exkurze:

5. 10. 2023 Exkurze v Lázních Bludov, 1. ročník

8. 11. 2023 Exkurze, čistička odpadních vod, Bludov, 8. ročník

Kurzy:

8. - 10. 2. 2023 Lyžařský výcvik, Skiareál u Kareše, Loučná nad Desnou, 1. stupeň

3. - 5. 4. 2023 Škola v přírodě, Ústav ekologického vzdělávání Mladoňov, 5. ročník

17. - 19. 5. 2023 Turistický kurz, Loučná nad Desnou, 8. ročník

24. - 26. 5. 2023 Jazykový kurz, Velké Losiny, 9. ročník

30.5. - 2.6. 2023 Cyklistický kurz, Velká Kraš, 6. ročník

Výlety:  

I. A Černý potok

I. B Černý potok

II. A Černý potok

II. B Černý potok

III. A Černý potok

III. B Černý potok

IV. Velké Losiny

V. A Černý potok

V. B Černý potok

30



VI. A Lesní bar

VI. B Olomouc

VII. A Lanové centrum Olomouc

VII. B ---

VIII. A Rafty na Moravě 

VIII. B Lanové centrum Olomouc

IX. A TEPfaktor, Chotilsko, Laser game Šumperk

IX. B Olomouc 

J. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI
Ve škole proběhla inspekční činnost v termínu 12. až 14. prosince 2022. Inspekce  prováděla
inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů. Dále zjišťovala a hodnotila podmínky, průběh a výsledky vzdělávání, a
to  podle  příslušných  školních  vzdělávacích  programů.  Předmětem  inspekce  bylo  také
zjišťování a hodnocení naplnění příslušných školních vzdělávacích programů.

Podrobné informace jsou k dispozici na stránkách ČŠI. 

31



K. Základní údaje o     hospodaření – k 31.12.2022  

Výkaz zisku a ztrát Hlavní činnost Hospodářská činnost

výnosy náklady výnosy náklady

Prostředky poskytnuté zřizovatelem – NIV

Prostředky poskytnuté krajským úřadem-NIV

Účelové dotace MŠMT, projekty

Tržby, úroky, zúčtování  fondů, jiné výnosy

Dary (obědy pro děti, dary pro ukrajinské žáky ..)

Příjmy celkem

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Cestovné 96

Ostatní služby

Mzdové náklady

Odvody

Ostatní pojištění, soc.náklady

Odpisy

Prodané zboží, jiné 0 0

Drobný dlouhodobý majetek 0

Ostatní náklady z činnosti 0

Náklady celkem

Zisk, ztráta 0

Hospodářský výsledek

2 715 871

32 524 179

663 853

3 376 478 1 035 913

78 462

39 358 843 1 035 913

3 078 661 460 438

1 087 870 56 478

172 588 5 694

45 565

1 008 466 14 941

24 065 600 331 486

7 892 237 109 280

639 536 10 056

32 868 2 984

759 089

576 363

39 358 843 991 453

44 460

44 460

32



Z
áv

az
né

 u
ka

za
te

le Přímé NIV celkem

z toho - Platy

- OON

O
ri

en
ta

čn
í u

ka
za

te
le

Odvody, FKSP

ONIV

Ukazatele stanovené krajským 
úřadem

Stanoveno rozpočtem 
(konečný stav po 

úpravách)
Stav k 31.12.2022

32 528 573 32 528 573

23 283 448 23 283 448

8 900 8 900

8 338 482 8 322 660

897 743 913 565

Finanční a peněžní fondy stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022

Fond odměn

Fond kulturních a sociálních potřeb

Fond rezervní

Fond investiční

 

Celkem

150 434 160 434

966 104 1 267 555

737 350 323 613

453 717 473 671

2 307 605 2 225 273

Komentář:

Rezervní fond byl ponížen o zbytek dotace projektu Šablony II.

Hospodářský kladný výsledek ve výši 44 459,70 Kč byl převeden do fondů. Částka 20 000 Kč
byla převedena do fondu odměn (projeví se ve fondu v následujícím roce) a částka 24 459,70
Kč byla převedena do rezervního fondu. 

Provozní náklady na stravování dětí MŠ jsou zahrnuty v rozpočtu školy.

33



L. Přílohy

Příloha 1. Fotodokumentace – CD

Pedagogická rada projednala dne: 31.8.2023

Školské radě předloženo dne:  6.10. 2023

Ředitelka školy: Mgr. Ilona Křivohlávková

Školská rada schválila dne: 30.10.2023

Předsedkyně školské rady: Mgr. Barbora Sedláčková

34


